CÂMARA MUI I(PAL

OTOCOLO

7 A(iii 221

é
CÂMARA

MUNICIPAL DE

ITAPEVI
REQUERIMENTO no 12991202

Súmula: Solicita informações do poder Executivo
Municipal na pessoa do excelentíssimo Senhor Prefeito
Igor Soares Ebert, junto a Secretaria Municipal de
Esportes e Lazer Sr. Eduardo Sanches Casagrande,
sobre se há estudos e para o retorno das Olímpiadas
dos Servidores, em nosso município.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao poder Executivo
Municipal na pessoa do excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto a Secretaria
Municipal de Esportes e Lazer Sr. Eduardo Sanches Casagrande, sobre se há estudos e para
o retorno das Olimpíadas dos Servidores, em nosso município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Tal solicitação é de grande importância, pois envolve grande parte dos servidores
públicos que amam os esportes e se sentem muito bem, fazendo parte dessas competições, e
em todas que tiveram foi um sucesso, pois sempre foi muito bem organizadas e com isso muitos
sempre perguntam quando terá o retorno das Olímpiadas dos Servidores Públicos em nossa
cidade..

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 27 de agosto de 2021.

e, ' ÁPI/
Mauricio AI96o Murakami

(Mauricio Japa)
Vereador